
Ročník 30 / číslo 25 / 8. prosince 2023           ČESKÉ REGIONÁLNÍ NOVINY           29 000 VÝTISKŮ                                

Příští Echo vychází 15. prosince 2023

WWW.NOVINYECHO.CZ

7. prosince  1953 se v  Náchodě narodil Stanislav  

Bohadlo, český muzikolog, profesor Univerzity Hra-

dec Králové a  organizátor hudebního života. Jeho 

nejvýznamnějším projektem je festival  Theatrum 

Kuks založený v roce 2002 spolu s divadelním soubo-

rem Geisslers Hofcomoedianten.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

akční nabídka pivovaru
11.12. - 23.12. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu? www.iloveprimator.cz

AKCE

89,90,,

S KARTOU

84,41

AKCE
99,90999,9,9,9,9,,,,,, 0

S KARTOU

94,91

Ceny jsou uvedeny 
včetně DPH. Záloha 
za láhev 3 Kč.

V Á N O N Í  P O H O D A  N A  Z Á M K U  V  N O V É M  M S T  N A D  M E T U J Í

N A  C O  S E  M E T E  T Š I T

S O B O T A  9 . 1 2 . 2 3  O D  9 : 0 0  D O  1 8 : 0 0
N E D L E  1 0 . 1 2 . 2 3  O D  9 : 0 0  D O  1 7 : 0 0

Z Á M E K  N O V É  M S T O  N A D  M E T U J Í

000 000 000775 710 521

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

LÉKÁRNA
U STŘÍBRNÉHO ORLA
NÁCHOD

Masarykovo náměstí 45
547 01 Náchod
tel. 491 426 295
mobil: 721 633 381

Vánoční
dárky
pro

celou rodinu?

Inspirujte se
v naší lékárně!

Neunikneš mi

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

Ekologické lakování vypalovanými plasty

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz
Vedení a pracovníci lakovny EKO 

Česká Skalice přejí svým obchodním 
partnerům a klientům hezké vánoční

svátky a pracovní i soukromé
úspěchy v novém roce 2024

Adventní jarmark se konal v  neděli 
3. prosince také v Meziměstí. Centrem 
dění byl divadelní sál na  zdejším zná-
mém vlakovém nádraží, využity byly 
skoro všechny jeho prostory. V  rámci 
programu mohli návštěvníci posedět 
na židličkách v divadelním sále a popo-
vídat si nebo si zavdat něčím dobrým 
k  jídlu i  k  pití. Snad každý si tu přišel 
na  své. Nechybělo vystoupení dětí 
z  Mateřské školy Meziměstí, Mateřské 
školy Vižňov, koncert žáků Základní 
umělecké školy Broumov a  žáků ZŠ 
Meziměstí ve  vestibulu nádraží. Pří-
stupná byla i  stálá železniční expozice, 
která byla to odpoledne hojně navští-
vena. Po  setmění pak slavnostní de-
centní rozsvícení vánočního stromu 
před místním obchodním domem. Vše 
se neslo v duchu poklidné vánočně la-
děné atmosféry. Nutno připomenout 
ještě jednu adventní perličku. V  sobo-
tu 9. prosince si připomene Walzlovo 
centrum desáté výročí svého založení 
vánoční diskotékou pro veřejnost.   (ež)

Jarmark v Meziměstí



2str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

VZPOMÍNKA 
Dne 10.12.2023 uplyne patnáct let od chvíle,

kdy nás navždy opustil

pan Antonín Škoda z Babí.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka Olga, dcery Irena, 

Olga, Hana, synové Antonín a Pavel s rodinami.

VZPOMÍNKA
Dne 8. prosince 2023 uplynuly 2 smutné roky, 

kdy nás navždy opustil pan

Václav Hůlka
z Bohuslavic. 

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Srdečně Vás zveme na  přednášku 
Mgr.  Jiřího Hofmana, Ph.D., která se 
koná u příležitosti vydání knihy: Pamě-
ti o  obraně pevnosti Terezín - Překlad 
francouzsky pasného originálu polního 
maršála Karla Clemense hraběte Pelle-
griniho. Budeme se na Vás těšit v Nové 
radnici v  Josefově dne 15. Prosince 
od 18 hodin. Na místě možnost zakou-
pení knihy.

PAMĚTI O OBRANĚ 

PEVNOSTI TEREZÍN

Zařízení, které řídí automatické stáčení minerální vody na  kolonádě  
v Náchodě-Bělovsi, je mimo provoz. Podlehlo kybernetickému útoku. Jeho 
pachatelé vzkázali, že ho spáchali proto, že je izraelské výroby, a pohrozili úto-
ky i na další izraelské výrobky. Minerálka, kterou si obvykle odnášejí z Bělovsi 
stovky lidí denně, neteče od první adventní neděle. 

Zjistit to nebylo těžké, pachatelé na svůj čin upozornili sami. „Na displeji 
je napsáno ‚vaše zařízení bylo hacknuto‘. Pak se tady píše, že všechna zaříze-
ní vyrobená v Izraeli budou potenciálním cílem útoku,“ ozřejmil náchodský 
místostarosta Jan Čtvrtečka. Dodal, že přístroj zobrazoval také arabský text. 
„Ale ten bohužel neumím přečíst,“ poznamenal místostarosta.

Firma KTS-AME, která technologii do Náchoda dodala, připustila, že po-
dobné útoky cílily i na další zařízení izraelské výroby. Počítače dosadila do de-
sítek zařízení, která ovládají fontány, vzduchotechniku nebo topení. Zatím ví 
o čtyřech útocích a obesílá další zákazníky, protože někteří o poškození ani 
nemusí vědět. Co dál s poškozenými přístroji, ale zatím není jasné. „Čeká se 
na vyjádření výrobce, aby nám dali jednoznačný postup v téhle věci. Jestli je 
možné zařízení přeprogramovat, nebo jestli bude nutná výměna,“ uvedl Petr 
Jelínek z KTS-AME.

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost potvrdil, že o in-
cidentu ví. Podobný útok vyšetřují policisté na blíže neurčeném místě v Mo-
ravskoslezském kraji. „S ohledem na citlivost tématu a aktuální fázi prověřo-
vání v tuto chvíli pouze můžeme potvrdit, že se na krajské úrovni zabýváme 
tímto incidentem,“ sdělil Ondřej Moravčík z policejního prezidia.                                                     

Zdroj: ČT24

Stáčení Běloveských bublinek

vyřadil kybernetický útok.

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rodinný dům s bazénem  - Slavětín nad Metu-
jí. Zděná budova disponuje v přízemí vstupní 
zasklenou verandou s posezením a infra - sau-
nou. Dále se vchází do předsíně, chodby, pak 
vlevo kuchyň s jídelnou, vpravo obývací pokoj 
a jedna z ložnic, dva další dětské pokojíky, 
koupelna samostatné wc. kotelna, sušárna.

RD s  truhlářskou dílnou, bazénem k bydlení i k rekreaci Teplice nad Metují .....................4 990 000,- Kč     
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka ............................................3 590 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. v blízkosti centra, dvě garáže, dílna .........................................4 900 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč

Cena: 6 690 000,-Kč

Při své oficiální návštěvě Králo-
véhradeckého kraje ve  dnech 5. - 6. 
prosince navštívil prezident Petr Pavel 
s  manželkou i  řadu míst na  Náchod-
sku. V našem regionu zahájil první den 
odpolední prohlídkou novoměstské 
firmy Elton hodinářská, kde si společ-
ně s manželkou prohlédli ruční výrobu 
hodinek (viz fotografie). Všichni pří-
tomní obdivovali, co vše se v manufak-
tuře odehrává a  jakým způsobem ho-
dinky PRIM v  Novém Městě vznikají. 
Petr Pavel nosí hodinky Orlík a tak on 
i  první dáma dostali každý svůj nový 
model novoměstských hodinek. Pan 
prezident speciální Orlíky se symboly 
české státnosti, jeho paní dámský mo-
del PRIM TRAKTOR. Další zastávkou 
delegace v  náchodském okrese byl 
ve večerních hodinách Červený Koste-
lec, kde od 19 hodin proběhla v divadle  
J. K. Tyla beseda s občany. 

Další den byla na programu návště-
va Broumovska. V  ranních hodinách 
začala prohlídkou broumovského kláš-
tera a  pokračovala setkáním s  patrio-

ty Broumovska v  klášterní restauraci. 
Následoval přechod na  broumovské 
náměstí, pozdravení se s občany a od-
jezd na  oběd se starosty Broumovska 
do Centra Walzel v Meziměstí. V brz-
kých odpoledních hodinách následova-

la krátká procházka v okolí Kaple Panny 
Marie Sněžné na  Hvězdě v  Broumov-
ských stěnách. Tím také skončil pro-
gram prezidentské delegace v  našem 
regionu a návštěva pokračovala v jiných 
částech Královéhradeckého kraje.

Prezident Petr Pavel navštívil se svou delegací Náchodsko

V  minulých letech se studentům 
Jiráskova gymnázia na  Robosoutěži 
ČVUT příliš nedařilo, až letos dokázal 
tým Wallsocket229 ve  složení Tobiáš 
Mazura, Martin Doucha a  Jan Pražák 
navázat na  úspěchy svých „předchůd-
ců“ krásným druhým místem a postu-
pem do finále.

Robosoutěž ČVUT je soutěž robotů 
postavených ze stavebnice Lego Mind-
storms. Letos bylo úkolem robotů po-
sbírat na hřišti barevné kostky a postavit 
z nich co nejvyšší věž. Zadání tak bylo spí-
še o mechanické konstrukci, protože po-
stavit z Lega mechanismus pro spolehlivé 
zvedání kostek není úplně jednoduché. 
Jako velký problém se ukázalo všechny 
kostky vůbec na hřišti najít a sebrat.

Z  našeho gymnázia se letos sou-
těže zúčastnily čtyři týmy. Celkem 
se soutěžního kola, které se konalo 
22.  11.  2023, zúčastnilo 35 týmů. Ze 
základní skupiny postoupily do  play-
-off dva naše týmy, Wallsocket229 ze 6. 
místa a kosiska z 10. místa.

Tým kosiska (Jáchym Bohadlo, 
Václav Holý) nakonec kvůli troše 

smůly skončil na 9. místě, tým Wall-
socket229 se s trochou štěstí probojo-
val až do finále a obsadil krásné dru-
hé místo. Postupuje tak do celkového 
finále, které se bude konat v  pátek 
15. 12. 2023.

Všem týmům děkujeme za reprezen-
taci gymnázia a gratulujeme k umístě-
ní. A  firmě Saar Gummi Czech, s.r.o. 
děkujeme za  dlouhodobou podporu 
našich technických aktivit.

RNDr. Jan Preclík,
Jiráskovo gymnázium Náchod

Druhé místo Jiráskova gymnázia v Robosoutěži ČVUT

VZPOMÍNKA
Dne 12. prosince uplyne 1 rok od úmrtí našeho syna, 

bratra a tatínka

Martina Kaválka.
Vzpomeňte s námi.

Rodina.

VZPOMÍNKA
Dne 13.12.2023 uplyne šest smutných let,

kdy nás navždy opustil

pan Miloš Svoboda
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Rodina Svobodova

VZPOMÍNKA
Dne 15. prosince 2023 uplyne jeden smutný rok,
kdy nás navždy opustil náš milovaný syn, bratr,

manžel, tatínek a dědeček

pan PETR VÍTEK.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná rodina.

Právní poradna Dity Vávrové
DOTAZ:

Dohodl jsem se se zaměstnavatelem, že u něj začnu pracovat, 
ale doposud mi nedal žádnou smlouvu ani jiný dokument o prá-
ci. Je to v pořádku?

ODPOVĚĎ
Pokud jste začal pracovat a nemáte písemnou smlouvu nebo 

dohodu, pak zaměstnavatel nepostupuje správně.
Každý pracovní poměr se zakládá pracovní smlouvou, která musí být písem-

ná, to znamená, že musí být vyhotovena a podepsána nejpozději v den, který je 
sjednán jako den nástupu do práce. Ústní pracovní smlouva je sice neplatná, ale 
nastoupil-li jste již do práce, pak se nemůže zaměstnavatel neplatnosti pracovní 
smlouvy dovolat. Zákoník práce tím poskytuje ochranu existujícímu pracovnímu 
poměru, i když nebyl založen písemně. Pracovní smlouvu můžete dodatečně uza-
vřít v  písemné podobě, ta pak slouží vlastně jako potvrzení původní ústní nebo 
konkludentně dohodnuté pracovní smlouvy.

Je třeba upozornit, že pokud zaměstnavatel neuzavře pracovní smlouvu písemně, 
dopouští se tím přestupku podle příslušných ustanovení zákona o inspekci práce, 
za což mu hrozí pokuta až do výše 10 mil.  Kč. V každém případě je povinnost mít 
písemnou smlouvu (stačí kopie) po  celou dobu pracovní doby na pracovišti, což 
kontroluje inspektorát práce.

V pracovní smlouvě je zaměstnavatel povinen se zaměstnancem dohodnout mi-
nimálně druh práce, na který je zaměstnanec přijímán, místo výkonu práce a den 
nástupu do práce.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

Vánoce pro zvířátka
Kdy:

Sobota 16.12 ve 13 hodin
Kde: Záchranná stanice 

v Jaroměř

Co se bude dít: Projdeme 
se po stanici a popovídáme 
si o našich svěřencích, nadě-
líme jim dobroty, užijeme si 
přednášky i divadlo a vánoč-
ní koledy od Puštíků.
Co s sebou: Můžete přinést 
něco dobrého nejen sobě 
navzájem, ale i  zvířátkům, 
která nejvíc ocení psí a koči-
čí konzervy, granule, ovoce, 
zeleninu, semena, piškoty 
a kvalitní luční seno.

Kontakt: David Číp,
tel. 603 847 189,

info@skupinajaro.cz

Tým Wallsocket 229 tvoří (zleva) Martin Doucha, Tobiáš Mazura a Jan Pražák



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Děkujeme všem našim zákazníkům a obchodním
partnerům za spolupráci v roce 2023.
Přejeme všem klidné a příjemné prožití

vánočních svátků a úspěšný nový rok 2024.

Rada města Hronova vyhlašuje konkursní řízení
na obsazení vedoucího pracovního místa

ŘEDITELE/ŘEDITELKY

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
vzdělání, praxe a splněné předpoklady pro výkon činnosti pedagogického pracovníka dle zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
odborná kvalifikace učitele pro 1. stupeň základní školy, 
znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů,
občanská a morální bezúhonnost,
dobrý zdravotní stav.

Přihlášky doručte nejpozději do 31. 1. 2024 do 17:00 hodin poštou na adresu Městský úřad Hronov, nám. 
Čs. armády 5, 549 31 Hronov, nebo osobně na podatelnu MěÚ. Obálku označte „KONKURS MŠ a ZŠ 
Velký Dřevíč - NEOTEVÍRAT“.

příspěvkové organizace Mateřská škola a Základní škola Hronov – Velký Dřevíč, 
Velký Dřevíč 20, 549 34 Hronov, s nástupem od 1. 8. 2024 nebo dle dohody.

Bližší informace na stránkách www.mestohronov.cz.

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ  
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

          

Objednání vstupenek lze i na tel. 773 360 018

Sociální poradenství
Tatínek se vrací, zvládnu péči o něho?

Příběh
Rozhodla jsem se, že si tatínka z nemocnice vezmu domů. Tatínek je po mozkové pří-
hodě, částečně pohyblivý a pozorujeme poruchy krátkodobé paměti. Co všechno mám 
zařídit, než si tatínka vezmu z nemocnice do domácí péče?
 V první řadě je důležité si položit otázku, zda chci pečovat o svého blízkého doma, i když to 
může trvat i několik měsíců nebo let. Péče o takto nemocného člověka je nejen fyzicky, ale 
i psychicky, emocionálně velmi náročnou a je zapotřebí být na tuto situaci dobře připravení. 
Takové rozhodnutí ovlivní celou rodinu, nejen samotnou pečující osobu. Je dobré, aby vás měl 
kdo v péči zastoupit nebo ještě lépe, abyste na péči nebyla sama, a v péči o vašeho tatínka 
jste se mohli, například se sourozenci (pokud jsou) či s jinými rodinnými příslušníky, vystřídat. 
Opravdu je dobré, pokud je to alespoň trochu možné, na péči nezůstávat sama a případně si 
zajistit sociální službu, která vám s péčí pomůže (pečovatelská služba, osobní asistence, tís-
ňová péče…). Také pokud bude třeba, zajistit domácí zdravotní péči, která bude podívat léky, 
případně píchat injekce nebo ošetřovat rány. Zdravotní péče a sociální služba jsou dvě odlišné 
služby. Dále je nutné zajistit prostředí, ve kterém tatínek bude trávit čas. Zajistit polohovací 
lůžko, kompenzační pomůcky a upravit prostředí tak, aby se po bytě mohl pohybovat. Snížit 
nebo odstranit bariéry včetně úpravy koupelny a toalety. Dále si připravit žádost o příspěvek 
na péči na ÚP a případně další dávky, na které by mohl mít tatínek nárok. Pracovnice na ÚP 
vám rády poradí. V neposlední řadě je také důležitý kontakt s praktickým lékařem, či odborným 
lékařem, se kterým se budete domlouvat ohledně psaní léků, inkontinenčních pomůcek nebo 
rehabilitací v domácím prostředí.
   Dobré rozhodnutí vyžaduje cit, porozumění a intuici. Takového rozhodnutí není jednoduché 
a je dobré se se svými starostmi s někým podělit. Je dobré se zapojovat i do svépomocných 
skupin, které probíhají i online.
   Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. 

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Úklid sněhu, solení
Tel. 724 173 560



4str.www.novinyecho.cz                           facebook: Echo - noviny náchodského regionu

Centrum současného umě-
ní EPO1 v  Trutnově získalo titul 
STAVBA ROKU 2023. Stavbu při-
hlásil do  soutěže náchodský ATE-
LIER TSUNAMI s.r.o., který je au-
torem projektu a jehož autorský tým 
také převzal 24. listopadu za stavbu 
EPO1 na galavečeru v pražském Ru-
dolfinu titul STAVBA ROKU 2023. 
Do letošního ročníku této prestižní 
celostátní soutěže přitom byl při-
hlášen rekordní počet 110 staveb. 
Titul byl porotou udělen „za  zcela 
výjimečnou konverzi průmyslového 
areálu na galerii současného umění 
realizované soukromým investorem 
s velkou odvahou, pokorou a záro-
veň velkorysostí, včetně architekto-
nického pojetí i vlastní realizace“. 

„Z  ocenění máme obrovskou ra-
dost a  jsem hrdý na  celý náš tým 
ATELIERU TSUNAMI, že se nám 
podařilo v  poměrně krátkém ča-
sovém rozpětí získat již 2. prestiž-
ní titul Stavba roku. Ten první byl 
v  roce 2019 za  Lezecký polygon 
HZS ve  Velkém Poříčí. Pro archi-
tektonické ateliéry naší velikosti je 
to výjimečná událost,“ svěřuje se se 
svými pocity jeden z členů autorské-
ho týmu a  hlavní inženýr projektu 
architekt Michal Ježek. 

„S majitelem firmy KASPER Hol-
ding Rudolfem Kasperem spolu-
pracujeme již mnoho let. Stěžejní 
moment celé historie Centra součas-
ného umění EPO1 nastal v momen-
tě, kdy v  roce 2019 začal uvažovat, 
co s  historickou budovou původní 
Elektrárny Poříčí 1, která stojí ve vý-
robním areálu společnosti KASPER 
KOVO. Společně jsme celou zále-
žitost konzultovali a  dospěli jsme 

k dvěma možným řešením. Buď ce-
lou budovu zbourat a  místo ní po-
stavit klasickou výrobní halu, nebo 
revitalizovat stávající objekt a  najít 
pro něj zcela jiné využití. Nakonec 
zvítězila druhá možnost a díky vel-
korysosti a  vizionářství manželů 
Kasperových tak vznikl unikátní 

verneovský technicistní svět s umě-
leckou náplní. Pro nás to byla teh-
dy výzva, vymyslet a  vyprojektovat 
architektonické a  technické řešení 
v  českých poměrech zcela ojedině-
lé především svým rozsahem, které 
zároveň musí splňovat řadu poža-
davků od sochařů, umělců, kuráto-

ra a samozřejmě investora,“ dodává 
k historickému vývoji Michal Ježek.

Stavba byla slavnostně otevře-
na letos v  květnu. Na  slavnostním 
vyhlášení 13. listopadu získala ti-
tul Stavba roku Královéhradecké-
ho kraje 2023 v  kategorii občan-

ské a  bytové stavby a  současně se  
stala i absolutním vítězem letošního 
ročníku. Následně 24.  listopadu se 
stává Stavbou roku 2023 celé České 
republiky. ATELIER TSUNAMI má 
být na co hrdý.

Obrovská radost v náchodském ATELIERU TSUNAMI: získali 2. ocenění Stavba roku

Zleva: Architekti ATELIERU TSUNAMI Ivo Balcar, Aleš Krtička, Michal  
Ježek a Jan Řehák v doprovodu dam při focení s oceněním v Rudolfinu.

Spolehněte se na vozy s nejvyšším hodnocením bezpečnosti od nezávislé organizace Euro NCAP a získejte zvýhodněné podmínky 
jejich nákupu, nabídku financování šitou na míru nebo třeba benefitní program pro své zaměstnance. Vybírat můžete ze široké 
nabídky vozů, včetně elektrifikovaných modelů. Nastartujte své podnikání ještě dnes. 

Pořiďte si alespoň 2 vozy během 12 měsíců a staňte se naším velkoodběratelem.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu Karoq: 4,7–8,2 l/100 km, 124–187 g/km

Ilustrativní fotografie

Cenové 
zvýhodnění

Individuální nabídka
financování

Benefitní program
pro zaměstnance

I dva jsou flotila

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

OD SOBOTY 9. 12. 2023
DO PÁTKU 22. 12. 2023

denně 13 - 16 hodin

Vyberte si nejhezčí stromek s celou rodinou!
Můžete použít svoji oblíbenou pilku, nebo Vám

pilku půjčíme, případně vybraný stromek
uřízneme a zabalíme sami.

Jedná se o  kouzelnickou školu 
s  Mistrem České republiky v  mo-
derní magii Milošem Malým, kde 
je možné si vyzkoušet různé čáry, 
máry. Vhodné pro všechny genera-
ce se zájmem o kouzla. Karty budou 
k zapůjčení ale láhev s pitím a sva-
činu si raději vezměte svoji. Koná 
se 19. prosince od  15 do  19 hodin 
ve  Středisku volného času Bájo 
na Husově náměstí v České Skalici.

KOUZELNICKÝ
WORKSHOP

K
V
Ě
T
I
N
O
V
É

S
T
Ě
N
Y

TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 

K

O

U

P

Í

M

KOMODY

Letos slavíme 22. rok s Vámi!!
Tel.: 732 167 291

Největší 

výběr vánočních 

stromečků v Náchodě 

a v jeho okolí !

Balení stromků 

ZDARMA

Možnost ořezu kmenů

Prodejní doba: denně od 8:00 do 18:00 hodin
Stánek u bývalé Tepny Náchod, vedle Lidlu (Plhovská ulice)

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
KAVKAZSKÉ JEDLE z Dánska

v kvalitě exkluziv. 
Největší 

výběr vánočních 

stromečků v Náchodě 

a v jeho okolí !

Balení stromků 

ZDARMA

Možnost ořezu kmenů

Prodejní doba: denně od 8:00 do 18:00 hodin
Stánek u bývalé Tepny Náchod, vedle Lidlu (Plhovská ulice)

Letos slavíme 24. rok s Vámi!!
Tel.: 732 167 291



*Prodám byt v  Novém Městě nad 
Metují 1+1 v cihlovém domě, lodžie. 
200 m lékárna, obchod, autobus, lé-
kař.  Tel. 604 16 44 85
*Pronajmu byt 3+1 v Novém Měs-
tě n.Metují, cena 14 tis. Kč /včetně 
záloh za teplo a vodu/ + poplatky za 
elektřinu, kauce,tel. 728869058.
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. Tel. 
608 110 041
*Rozvedená žena koupí menší byt 
v Náchodě, zavolejte prosím na tel. 
774 777 073
*Dlouhodobý pronájem slunného 
bytu v Novém Městě n. Met., 1+kk, 
35 m2, bezbariérový, se sklepem a 
parkováním. Tel.: 737338393.

* Pronajmeme přízemní dvou-
pokojovou garsonku 40m2, s 
terasou 30m2 v  Náchodě - Bě-
lovsi. Nájem 6.000,- Kč. Záloha 
na energie 3.000,- Kauce 5.000,-. 
Tel.777 737 127
* Pronajmeme menší podkrov-
ní garsonku pro jednu osobu u 
náměstí TGM v Náchodě. Nájem 
4.600,- Kč. Záloha na energie 
1.700,- Kč. Kauce 5.000,- Kč. Tel. 
777 737 127

*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte na 
tel. 776 566 630
*Prodám pěkný byt 2+kk v osob-
ním vlastnictví v Náchodě nad ne-
mocnicí 60 m2 + sklep, není to pa-
nelák, krásný výhled a parkování 
před domem. Cena 2 890 000 Kč. 
Tel. 604826261

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osob-
ním vlastnictví v  Náchodě, upřed-
nostním lokalitu sídliště Plhov nebo 
ul. Běloveská. Možnost koupě bytu i 
s nájemníkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Prodám družstevní cihlový byt 
3+1 74m2 v centru Nového Města 
nad Met.Byt je v původním stavu 
nutná rekonstrukce. Cena 2 690 000 
Kč. Tel. 602358161

* Koupím garáž v Červeném 
Kostelci. Nabízím 500 000 Kč i 
více dle kvality. Tel: 603 421 821

*Sháním garáž v tomto okolí pro 
úschovu vodního skútru. Potřebu-
ji bezpečné a suché místo. Prosím 
ozvěte se mi, děkuji. Milan Š. Tel: 
775114962
*Prodám garáž u Pěti koček ul. U 
Cihelny, el. 230 V. Cena 380 000 Kč. 
Tel. 608 815 015
*Pronajmu suchou garáž s regá-
ly 24m s elektřinou v  NA ul. Krás-
nohorská (u Metuje). Cena 1500,- 
Volná od února. Pouze jako sklad. 
608888141.
*Koupím garáž v Náchodě, Hrono-
vě nebo blízkém okolí, tel. +420 777 
490 083

*Prodám pozemek 737 m2 
v  Červené Hoře u Červeného 
Kostelce. Cena dohodou. Tel. 
776 154 714

*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougene-
rační rodinný dům. Lze i ve stavu k 
rekonstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 
775114955

*Prodáme dům (v rekonstruk-
ci) v centru Nového Města n. Met. 
Cena 5,1 mil. Kč. Tel. 776 224 358
*Mladá rodina hledá větší byt nebo 
dům v Náchodě a okolí, nabídky 
prosím na tel. 775 777 073
*Sháním chatu, chalupu, domek v 
okolí Náchoda do 20 km na všechny 
směry, nabídněte na tel. 774 777 072

*Pronajmu nebytové prostory cca 
600 m2 (původní využití výroba a 
sklady) v Novém Městě nad Metují. 
Bližší informace na tel. 606 414 112

*Daruji za odvoz promítačku na 
film 16 mm optický i magnetický 
zvuk. Hronov. Tel. 603 23 70 69 
*Prodám suché štípané palivové 
dřevo tvrdé o délce 25-30 cm dále 
nabízím suchý nařezaný balík odře-
zků z pily. Tel. 776 385 577
*Dřevoštípci z Bohdašína u Červe-
ného Kostelce vám nabízejí prodej 
štípaného palivového dřeva. Roz-
voz do 15 km zdarma. Telefon 702 
345 760
*Prodej palivového dřeva, su-
ché 0,78 m3 za 1000 Kč, ječmen 
600 Kč/q. Kocourek Slavětín. Tel. 
732  381  524, e-mail: vl.kocourek@
seznam.cz

* Nabízím k prodeji celé vy-
bavení kosmetického salonu, 
možný i pronájem prostor pro 
kosmetické služby. Salon je umís-
těný na lukrativním místě, vchod 
z ulice. Opravdu jen pro vážné 
zájemkyně. Dostupnost busem, 
vlakem, autem, parking v okolí 50 
m. Na prohlídku nutno domluvit 
předem schůzku. Volejte v 17-18 
hod. na 604237128. ZN. odchod 
do důch.

*Prodám stojanový elektrický zá-
řič (ohřívač vzduchu) vhodný do 
pergoly, zimní zahrady, skleníku 
apod. 3 stupně regulace. Nevyužitý. 
Plastovou podložku pod kolečkovou 
židli na koberec, rozměr 150x120 cm 
a 120 x 90 cm. Ceny dohodou. Tel. 
602 103 775
*Prodám dvojskla z  oken, možno 
včetně rámu, rozměry cca 90x120 a 
120x150, dřevěné balkonové dveře 
s dvojsklem. Ceny dohodou. Info na 
tel. 602 103 775 

*Koupím malotraktor TK14 i v ne-
pojízdném stavu. Tel 603487428
*Koupím válcový šrotovník Sla-
vík, Vaněk nebo Rousek. Mob: 
603487428
*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotlivé kusy, tel: 
732170454
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. 
Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti 
např. obraz, sklo, porcelán, hodiny, 
mince, pohlednice, knihy i celou 
pozůstalost. Peníze na ruku. Přijedu 
kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 

hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhrad-
ní díly na hodinky PRIM - pláště, 
sklíčka, řemínky, ciferníky, strojky a 
další díly. Platba v hotovosti. Tel. 777 
559 451
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční oz-
doby a vše o Vánocích. TEL.:722 907 
510
*Koupím starý nábytek i celou po-
zůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoapa-
ráty, vyznamenání, mince a ban-
kovky, pohlednice a známky. TEL.: 
724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 

domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 814 
111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Vý-
dělky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na 
Flešku nebo DVD, levně, Tel. 777 
554 484

* HILTI kladivo + HILTI šrou-
bovák. Obě AKUMULÁTORO-
VÉ. Žádám toho dobráka a chyt-
rolína, který si u mne ve firmě 
bez mého vědomí vypůjčil toto 
nářadí, aby je vrátil. Máme ho na 
videu a toto nářadí má unikátní 
značku, podle které je kdokoliv 
identifikuje. Pokud se mi nářadí 
nevrátí, tak vše předám policii. A 
ten Váš kolega, který vám byl ná-
pomocen, tomu to řekněte také. 
JU? Vážený pane. Chytří lidé 
znají „VESMÍRNÝ ZÁKON BU-
MERANGU“. A to znamená, že 
pokud uděláme něco ošklivého 
jiným lidem, tak se nám to vrá-
tí. Jen nevíme KDY, od KOHO, 
a v  jaké PODOBĚ. Opravdu jste 
tak naivní a věříte, že jste něco 
získal? A víte, co to je když hryže 
svědomí, to máte na celý život. A 
věřte, že já zjistím, kdo to byl. Lu-
bomír Beneš, BENOCZ Nádraž-
ní 581, Hronov, prodej, frézování 
plexiskla a komůrkových desek.

*“Dvojkový“ Volkswagen Golf na 
Bezděkově nad Metují je již na pro-
dej. Kontakt: 607 574 084

5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

GARÁŽ
Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 12. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

R

O

Z

V

O

Z

O

B

Ě

D

Ů

Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí

Tel. 604 415 689

Firma HPP spol. s.r.o. Rychnovek
zabývající se prodejem náhradních dílů do automobilů

hledá nové zaměstnance
na pozici skladník/skladnice.

Pracovní náplň:
Příjem a naskladnění zboží
Příprava zboží, balení a rozvoz k zákazníkům dle určených tras
Fyzické manipulování se zbožím v prostorách skladu

Požadujeme:
ŘP skupiny B
Samostatnost, komunikativnost, spolehlivost

Nabízíme:
Jednosměnný provoz, volné svátky a víkendy
Práci ve stabilní společnosti, stravenkový paušál, sleva na prodávaný sortiment

Zájemci prosím posílejte životopis na prace@hpp.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451



6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

D

Í

V

K

A

E

C

H

A

Fo
to

: M
ar

ek
 D

vo
rs

ký
m

dv
47

@
se

zn
am

.c
z

in
st

ag
ra

m
: m

ar
ek

_d
vo

rs
ky

_f
ot

og
ra

f

N

I

K

O

L

Zlatá tečka pro zbečnický nohejbal!
Tak nějak se nemůžu vymáčk-

nout a  nenacházím slov… To, co 
se nepovedlo ani mimořádným 
hráčům jako Lukáši Kábrtovi, nebo 
Vaškovi Pohlovi, se stalo skuteč-
ností. Datum 25. 11. 2023 bude 
navždy zapsáno v  historii našeho 
oddílu zlatým písmem!!! TJ Sokol 
Zbečník nohejbal slaví své vůbec 
první a  tedy historické zlato zá-
sluhou Jirky Hudoka, který se stal 
v  domácím prostředí mistrem ČR 
mladších žáků v  singlech. K  tomu 
navíc Pepa Chráska vybojoval pa-
rádní 4. místo a v součtu ještě s Tá-
ďou Dohnanským, který dokázal 
vyhrát nečekaně 2 zápasy, jsme ur-
vali i 3. místo v celkovém hodnoce-
ní Českého poháru MŽ. Obrovské 
díky všem! Nechci zapomenout 

na nikoho a moc bych si přál, aby 
se pokračovalo týmově i do dalších 
sezón, protože potenciál ve  trojici 
Kohl, Hudok a Chráska je ohrom-
ný. 

Konečné výsledky MČR mlad-
ších žáků jednotlivců Hronov/
Zbečník: 1. Jiří Hudok (TJ Sokol 
Zbečník), 2. Matyáš Kornatovský 
(SK Liapor Karlovy Vary), 3. Voj-
těch Šlezinger (MNK mobilprovás 
Modřice), 4. Josef Chráska (TJ So-
kol Zbečník)

Konečné výsledky poháru ČNS 
MŽ 2023: 1. SK Liapor Karlovy 
Vary, 2. TJ Sokol Dolní Počerni-
ce, 3. TJ Sokol Zbečník, 4. MNK 
Modřice, 5. TJ Sokol Holice.

Lukáš Vlach

MIEROSZÓW

NOWA RUDA

UL. TEATRALNA 18

VÁNOČNÍ SBÍRKA 
PRO PSÍ DOMOV LUKAVICE (Pes senior)
KDY: středa 13. 12. 2023, 15-18h. 
KDE: Krámská 29, 547 01, Náchod (1. patro) 
Kontakt: 725 317 668 

“Psi nejsou celým našim životem, ale díky nim je náš život úplný.” 

Budeme rádi za: granule, konzervy, pelíšky, hračky,
                             fantazii se meze nekladou 

• Možnost zakoupení pexesa, nástěnných a stolních kalendářů. 

DĚKUJEME ZA VAŠI POMOC, TĚŠÍME SE NA VÁS


